
PROCESSO 1-3814/2021
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
ASSUNTO: Registro de Preço para aquisição de material asfáltico, 
para obras e serviços de pavimentação e drenagem do programa de 
governo POEIRA ZERO

À Comissão Permanente de Licitação 

                     Senhor Presidente,
Trata-se de procedimento autuado pela Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos, pleiteando deliberação a respeito de futura e 
eventual aquisição de material asfáltico, para obras e serviços de 
pavimentação e drenagem do programa de governo POEIRA ZERO, 
conforme Termo de Referência de fls. 06/25 e seus anexos

Após os trâmites de praxe, a Controladoria Geral de Preços 
(CGP) apresenta a somatória dos valores perfaz o montante de R$ 
22.241.767,29 (vinte e dois milhões, duzentos e quarenta e um mil, 
setecentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos) conforme 
Despacho n. 0193/CGP/2021, fls. 123.

Embasado na documentação acostada nos autos, e com supedâneo 
no Decreto Municipal n. 14700/GAB/PM/JP/2021, AUTORIZO 
o prosseguimento do feito, com aquisição mediante Sistema de 
Registro de Preços, devendo o certamente licitatório ser realizado de 
acordo com a modalidade a ser definida pela Comissão Permanente 
de Licitação (CPL), nos termos do artigo 7º do Decreto Federal n. 
7892/2013.
		

Ji-Paraná, 30 de abril de 2021.

ISAU FONSECA
Prefeito

PROCESSO 1-3809/2021
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
ASSUNTO: Registro de Preço para aquisição de Pedra Britada, Areia 
Lavada, Cascalho e Argila para Obras e Serviços de Pavimentação 
e Drenagem do Programa de Governo POEIRA ZERO, Conforme 
Memorando nº 365/GAB/SEMOSP/2021

À Comissão Permanente de Licitação 

                     Senhor Presidente,

Trata-se de procedimento autuado pela Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos, pleiteando deliberação a respeito de futura e 
eventual aquisição de Pedra Britada, Areia Lavada, Cascalho e Argila 
para Obras e Serviços de Pavimentação e Drenagem do Programa de 
Governo Poeira Zero, conforme Termo de Referência de fls. 06/26 
e seus anexos

para CHAMAMENTO PÚBLICO. Processos nº 1-3191/2021- SE-
MEIA. Objeto: Contratação através de Chamamento Público de 
Empresa especializada e apta a prestação dos Serviços públicos 
de Coleta Convencional e transpote dos resíduos sólidos urbanos 
no âmbito do Município de Ji-Paran/RO, por período de 180 
(cento e oitenta) dias, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, em conformidade com as 
especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referên-
cia. Prazo para recebimento dos envelopes: de 03/05 a 07/05/2021, 
abertura em 10/05/2021. Valor Estimado: R$ 2.575.716,00 (dois 
milhões quinhentos e setenta e cinco mil, setecentos e dezesseis 
reais). Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à 
Av. Ji-Paraná, 615; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-261. 
Fone/Fax: (69) 69-3421 9264. Edital: O Ato Convocatório e todos 
os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta 
e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) 
de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço 
eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 29 de abril de 2021.

Claudinei Henrique de Oliveira
Presidente-Pregoeiro 

Decreto nº 15.203/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 040/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-8709/2021/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro 
Oficial, Decreto nº 15.204/2021, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e 
suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR VALOR 
POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo 
(GLP) em botijões de 13kg e 45 kg, mediante sistema de troca de 
botijões, e botijões de gás liquefeito de petróleo (GLP) de 13kg e 
45kg vazios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD, em conformidade com as especificações 
técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). 
Valor Estimado: R$ 416.955,25 (quatrocentos e dezesseis mil, nove-
centos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Data de 
Abertura: 17/05/2021. Horário: 09hs00min. (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 03 de maio de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.204/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 041/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9819/2020/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira 
Oficial, Decreto nº 15.204/2021, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e 
suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a  Aquisição de material permanente 
(ar-condicionado) para suprir as necessidades do Hospital Dr. 
Claudionor Couto Roriz, visando atender as necessidades da Sec-
retaria Municipal de Saúde - SEMUSA, em conformidade com as 
especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor Estimado: R$ 100.542,00 (cem mil, quinhentos 
e quarenta e dois reais). Data de Abertura: 17/05/2021. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 03 de maio de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15204/2021

DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3517 Ji-Paraná (RO), 4 de  maio de 2021

SUMÁRIO
ATO NORMATIVO..............................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO...................PÁG. 01  
AVISO DE DISPENSA........................PÁG. 01
DECISÕES DO PREFEITO..............PÁG. 01  
DECRETOS...........................................PÁG. 02  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO........PÁG. 03  

ATO NORMATIVO

DECISÕES DO PREFEITO

ATO NORMATIVO Nº004/2021.

Estabelece o procedimento para fins de parcelamento de débitos de 
IPTU decorrente de sujeito passivo falecido.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 241, Inciso I da Lei Municipal n° 
1.139,  de 21 de Dezembro de 2001 – Código Tributário Municipal.
 
R E S O L V E:

Art. 1º . Considerando o disposto no artigo 1997 do código Civil, 
fica autorizado o parcelamento de dívidas de IPTU nas quais o sujeito 
passivo tenha falecido pelos parentes até o 4º grau;

§ O rito processual deverá observar, além da identificação do reque-
rente/parente, a cópia do atestado de óbito com o respectivo termo 
de confissão de dívida.

Art. 2º . Poderá a qualquer tempo ser alterado o presente Ato, pelo 
Secretário de Fazenda.

Ji-Paraná, 03 de Maio de 2021. 

Diego André Alves
Secretário Municipal de Fazenda

Dec. Municipal nº 15020/GAB/PMJP/2021

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS (MENOR PREÇO)
Nº 004/2021/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9967/2020/SEMED

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, Decreto nº 15.203/2021, torna público que está autori-
zada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processos nº 
1-9967/2020 - SEMED. Objeto: Contratação de empresa especial-
izada para Execução do Projeto Estrutural na E.M.E.F. Irineu 
Antonio Dresch, com fornecimento de materiais,  mão-de-obra, 
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para 
a execução dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, em conformidade com as especi-
ficações técnicas e condições constantes no Projeto Básico (Anexo 
I). Valor Estimado: R$ 79.005,89 (setenta e nove mil, cinco reais 
e oitenta e nove centavos.) Data de Abertura: 20/05/2021. Horário: 
9hs30min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situado à Av. Ji-Paraná, nº 615 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 
76.900-261. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4000 / 69-3421-9264. Edital: 
O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, 
ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 03 de maio de 2021.

Claudinei Henrique de Oliveira
Presidente-Pregoeiro

Decreto nº 15.203/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-3194/2021/SEMFAZ

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, Decreto nº 15.203/2021 torna público a abertura de sessão 

AVISO DE DISPENSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº. 1-11253/2019/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, Decreto nº 15.204/2021 torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará na forma do disposto do art. 24 inc. 
V da Lei Federal n. 8.666/93, DISPENSA DE LICITAÇÃO tem em 
visto diversas tentativas de Pregão Eletrônico e o mesmo teve seus 
efeitos fracassados, do Processo nº 1-11253/2019/SEMAS. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços (Climatização 
de AR e instalação de gás na instituição de acolhimento Adélia 
Francisca Santana), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, em conformidade com 
as especificações técnicas e condições constantes no Projeto Básico 
(Anexo I). Valor Estimado: R$ 9.446,49 (nove mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos). Previsionado para 
data 12/05/2021. Informações encontram-se disponíveis na Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situado à Av. Ji-Paraná, 615; Bairro 
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-261. Fone (69) 3421-9264, de 
segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m,

Ji-Paraná, 03 de maio de 2021.

Claudinei Henrique de Oliveira
Presidente da CPL

Decreto nº 15.204/2021/GAB/PMJP



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 35172 - Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021

DECRETOS

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando n. 097/GAB/SEMEIA/2021, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 14837/GAB/PM/JP/2021, de 08 
de março de 2021, que nomeou Ademilson de Almeida Farias, para 
o cargo de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 15 de março de 2021.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de abril de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15241/GAB/PM/JP/2021
28 DE ABRIL DE 2021

Nomeia Paulo Francisco da Silva Neto para ocupar o cargo em co-
missão de           Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando n. 097/GAB/SEMEIA/2021, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Paulo Francisco da Silva Neto para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 03 de maio de 2021.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de abril de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14958/GAB/PM/JP/2021
23 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Juan Luiz Muniz e Cândido, para ocupar o cargo em co-
missão de Chefe da Seção de Hardware, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Juan Luiz Muniz e Cândido, para ocupar 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Hardware, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de março de 2021.

Palácio Urupá, aos 23 dias do mês de março de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15186/GAB/PM/JP/2021
20 DE ABRIL DE 2021

Nomeia Cristiane Pereira Cristal, para ocupar o cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Fonoaudiologia, da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Cristiane Pereira Cristal, para ocupar o cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Fonoaudiologia, da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 26 de abril de 2021.
	

Palácio Urupá, aos 20 dias do mês de abril de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15230/GAB/PM/JP/2021
28 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 14837, de 08 de março de 
2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 

Após os trâmites de praxe, a Controladoria Geral de Preços 
(CGP) apresenta a somatória dos valores perfaz o montante de R$ 
47.517.742,48 (quarenta e sete milhões, quinhentos e dezessete mil, 
setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos) conforme 
Despacho n. 0192/CGP/2021, fls. 128.

Embasado na documentação acostada nos autos, e com supedâneo 
no Decreto Municipal n. 14700/GAB/PM/JP/2021, AUTORIZO 
o prosseguimento do feito, com aquisição mediante Sistema de 
Registro de Preços, devendo o certamente licitatório ser realizado de 
acordo com a modalidade a ser definida pela Comissão Permanente 
de Licitação (CPL), nos termos do artigo 7º do Decreto Federal n. 
7892/2013.
	

Ji-Paraná, 30 de abril de 2021.

ISAU FONSECA
Prefeito

inicialmente pelo Decreto n. 12800/2020, passa a vigorar com a 
seguinte composição:

§1º Poder Público:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social:
	 a) Titular: Ana Maria Alves Santos Vizeli; [NR]
Suplente: Mírian Madalon Vitorino de Oliveira.
II - Secretaria Municipal de Educação:
a) Titular: Gilson Lopes Soares;
Suplente: Mireni dos Santos Alves.

III - Secretaria Municipal de Saúde:
a) Titular: Marcel Leme Cristaldo;
Suplente: Paulo Roberto Bezerra Soares.

IV - Secretaria Municipal de Fazenda
a) Titular: Cícero Alexandre de Reinheimer e Totti;
Suplente: Cleide Silva.

V - Fundação Cultural:
a) Titular: Severina Plácida de Oliveira;
Suplente: Patrick Magalhães.

VI - Secretaria Municipal de Esportes e Turismo:
a) Titular: Osvaldo Cazuza da Silva;
Suplente: Roberto Gutierrez da Rocha Filho.

VII - Gabinete do Prefeito:
a) Titular: Soleni Reginalda da Silva; [NR]
Suplente: Robson Magno Clodoaldo Casula. [NR]

§2º Sociedade Civil:

I – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ji-Paraná - 
APAE:
a) Titular: Maria José da Silva;
b) Suplente: Francisco Marcos Gomes da Páscoa.

II – Associação Jiparanaense de Apoio e Desenvolvimento da Arte 
Capoeira Abadá – A.J-DACÁ:
a) Titular: Ronildo Silva Farias;
b) Suplente: Waldemar Reis Fernandes.
III – Grupo Assistencial de Amigos de Ji-Paraná – Creche Can-
tinho do Céu:
a) Titular: Ana Lúcia Dias Carneiro;
b) Suplente: Alessandra dos Santos Santana.

IV – Centro Educativo Dom Bosco - CEDB:
a) Titular: Ermelindo Dias Vasques;
b) Suplente: Celso Kubichem Rodrigues.

V – Fundação Educação, Cultura e Desenvolvimento Empresarial 
e Social – Fundação Ji-Cred/CDL – Espaço Social Sonho Meu:
a) Titular: Angelita Farias Barboza Nogueira;
b) Suplente: Luana Kessia Delgado da Silva.

VI – Instituto Padre Ezequiel Ramin - IPER:
a) Titular: Érica Anne dos Santos Oliveira;
b) Suplente: Ivone Cristina de Souza Soares.

VII – Centro de Integração Social Solidária Divina Providência 
– Creche Grilo Falante:
a) Titular: Angelita Aparecida Pereira;
b) Suplente: Aline de Souza Dantas.

Art. 3º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 29 dias do mês de abril de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 15300/GAB/PM/JP/2021
04 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre alteração no calendário de vencimento das parcelas 
do IPTU/2021, estabelecido pelo Decreto 14430/GAB/PM/JP/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando no teor do Memorando n. 112/SEMFAZ/2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam estabelecidas novas datas de vencimento da parcela 
única e demais parcelas do IPTU/2021, passando a vigorar com nova 

DECRETO N. 15267/GAB/PM/JP/2021
  29 DE ABRIL DE 2021

Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente - CMDCA, modificando o Decreto nº 12800/GAB/
PM/JP/2020, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, Prefeito do 
Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício n. 143/SEMAS/RH/2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMDCA, para o biênio 2020/2022, os membros 
a seguir descritos:

I – Ana Maria Alves Santos Vizeli, em substituição a Maria da 
Penha Nardi;
II – Soleni Reginalda da Silva, em substituição a Maria Sônia 
Grande Reigota Ferreira;
III – Robson Magno Clodoaldo Casula, em substituição a Soleni 
Reginalda da Silva.

Art. 2º Com as substituições ora efetivadas o Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, nomeado 



524
Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3517

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Descrição: AMOXICILINA
Descrição Complementar: AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO 
ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE
Situação: Homologado
Adjudicado para: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,6400 e a
quantidade de 24.000 Cápsula .

Item: 26
Descrição: AMOXICILINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a
quantidade de 2.760 Frasco 150,00 ML .

Item: 27
Descrição: ANLODIPINO BESILATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 174.000 Comprimido .

Item: 28
Descrição: ANLODIPINO BESILATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0400 e a quantidade de
198.000 Comprimido .

Item: 29
Descrição: ATENOLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a
quantidade de 12.000 Comprimido .

Item: 30
Descrição: ATENOLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 150.000 Comprimido .

Item: 31
Descrição: AZITROMICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a
quantidade de 36.000 Comprimido .

Item: 32
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 11,5000 e a
quantidade de 2.040 Unidade .

Item: 33
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 34
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Eventos do Item

Item: 35
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 36
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 37
Descrição: BENZILPENICILINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: UNI HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 7,5000 e a quantidade de
33.000 Frasco-ampola .

Item: 38
Descrição: BENZILPENICILINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS E HOSPITALA , pelo
melhor lance de R$ 9,4900 e a quantidade de 14.640 Frasco-
-ampola .

Item: 39
Descrição: BENZILPENICILINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI , pelo melhor lance de R$
4,9000 e a quantidade de 2.520 Frasco-ampola .

Item: 40
Descrição: BIPERIDENO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 41
Descrição: FRUTA - XAROPE

redação a tabela do artigo 1º do Decreto 14430/GAB/PM/JP/2021, 
conforme a seguir descrito:

ITEM PARCELAS DATA DE 
VENCIMENTO

01 Parcela Única 
com 10% de desconto 09/07/2021

02 1ª Parcela 09/07/2021

03 2ª Parcela 10/08/2021

04 3ª Parcela 10/09/2021

05 4ª Parcela 11/10/2021

06 5ª Parcela 10/11/2021

07 6ª Parcela 10/12/2021

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 4 dias do mês de maio de 2021.

ISAÚ FONSECA 
Prefeito

Item: 10
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a
quantidade de 60.000 Comprimido .

Item: 11
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 5,0900 e a quantidade de 1.200 Frasco 100,00 ML .

Item: 12
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , 
pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a
quantidade de 108.000 Unidade .

Item: 13
Descrição: ÁGUA DESTILADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA , pelo melhor lance de
R$ 4,6700 e a quantidade de 3.000 Ampola 5,00 ML .

Item: 14
Descrição: ALBENDAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,3600 e a
quantidade de 12.600 Comprimido .

Item: 15
Descrição: ALBENDAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a
quantidade de 3.120 Frasco 10,00 ML .

Item: 16
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,5300 e a
quantidade de 2.400 Cápsula .

Item: 17
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 18
Descrição: ALOPURINOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LT , pelo
melhor lance de R$ 0,1400 e a quantidade de 26.400 Comprimido .

Item: 19
Descrição: ALOPURINOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a
quantidade de 18.000 Comprimido .

Item: 20
Descrição: AMIODARONA
Descrição Complementar: AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,6100 e a quantidade de
26.400 Comprimido .

Item: 21
Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1300 e a
quantidade de 422.400 Comprimido .

Item: 22
Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 23
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 1.080 Unidade .

Item: 24
Descrição: AMOXICILINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a
quantidade de 81.600 Cápsula .

Item: 25

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2021 (SRP)

Às 12:58 horas do dia 14 de abril de 2021, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 8707/2020, Pregão nº 00009/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 3,1500 e a
quantidade de 600 Unidade .
Eventos do Item

Item: 2
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 3
Descrição: ACETAZOLAMIDA
Descrição Complementar: ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 
250 MG
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 1,0100 e a
quantidade de 120 Comprimido .

Item: 4
Descrição: ACICLOVIR
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,1800 e a quantidade de
15.840 Comprimido .

Item: 5
Descrição: ACICLOVIR
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a
quantidade de 720 Bisnaga 10,00 G .

Item: 6
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LT , pelo
melhor lance de R$ 0,0400 e a quantidade de 492.000 Compri-
mido .

Item: 7
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: ÁCIDO FÓLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 9,5800 e a
quantidade de 24 Frasco 30,00 ML .

Item: 9
Descrição: ÁCIDO FÓLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0400 e a
quantidade de 184.800 Comprimido .



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 35174 - Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,8000 e a
quantidade de 360 Unidade .

Item: 42
Descrição: BUDESONIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 12,7600 e a quantidade de 240 Frasco 120,00 DOSE(S .

Item: 43
Descrição: BUDESONIDA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 44
Descrição: BUDESONIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 22,2000 e a quantidade
de 300 Frasco 120,00 DOSE(S .

Item: 45
Descrição: CAPTOPRIL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0400 e a
quantidade de 288.000 Comprimido .

Item: 46
Descrição: CARBAMAZEPINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 11,5000 e a
quantidade de 2.412 Frasco 100,00 ML .

Item: 47
Descrição: CARBAMAZEPINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor
lance de R$ 0,1700 e a quantidade de 602.400 Comprimido .

Item: 48
Descrição: CARBAMAZEPINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,4500 e a
quantidade de 60.000 Comprimido .

Item: 49
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,4600 e a quantidade de
96.000 Comprimido .

Item: 50
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,1100 e a quantidade de 6.000 Comprimido .

Item: 51
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 52
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
0,1600 e a quantidade de 2.400 Unidade .

Item: 53
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 54
Descrição: CARVEDILOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,1400 e a quantidade de 73.200 Comprimido .

Item: 55
Descrição: CARVEDILOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,2500 e a quantidade de
31.200 Comprimido .

Item: 56
Descrição: CARVEDILOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI , pelo me-
lhor lance de R$ 0,1300 e a
quantidade de 108.000 Comprimido .

Item: 57

Descrição: CARVEDILOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,1400 e a quantidade de 78.000 Comprimido .

Item: 58
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,8900 e a quantidade de 1.800 Cápsula .

Item: 59
Descrição: CEFALEXINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 0,3400 e a quantidade de 168.000 Cápsula .

Item: 60
Descrição: CEFALEXINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 1.980 Frasco 100,00 ML .

Item: 61
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALA , pelo
melhor lance de R$ 9,6100 e a quantidade de 600 Unidade .

Item: 62
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 9,8000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Item: 63
Descrição: CETOCONAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 6,2100 e a quantidade de 1.200 Frasco 100,00 ML .

Item: 64
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 65
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a
quantidade de 78.000 Comprimido .

Item: 66
Descrição: CLARITROMICINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 67
Descrição: CLARITROMICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 3,4000 e a quantidade de
3.600 Comprimido .

Item: 68
Descrição: CLINDAMICINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 69
Descrição: CLINDAMICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 1,4900 e a quantidade de 6.360 Cápsula .

Item: 70
Descrição: CLORETO DE SÓDIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
4,2000 e a quantidade de 720 Frasco 50,00 ML .

Item: 71
Descrição: CLOMIPRAMINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,6100 e a
quantidade de 1.200 Comprimido .

Item: 72
Descrição: CLOMIPRAMINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,6800 e a quantidade de
84.000 Comprimido .

Item: 73
Descrição: CLONAZEPAM
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a
quantidade de 192.000 Frasco 20,00 ML .

Item: 74
Descrição: CLONAZEPAM
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 2,0000 e a quantidade de
3.120 Frasco 20,00 ML .

Item: 75
Descrição: CLORPROMAZINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,3100 ,
com valor negociado a R$ 0,2800 e a quantidade de 111.600 
Comprimido .

Item: 76
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,3700 , com
valor negociado a R$ 0,2700 e a quantidade de 24.000 Unidade .

Item: 77
Descrição: CLORPROMAZINA
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 78
Descrição: DEXAMETASONA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 79
Descrição: DEXAMETASONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALA , pelo
melhor lance de R$ 0,5900 e a quantidade de 13.200 Comprimido .

Item: 80
Descrição: DEXAMETASONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 1,1500 e a quantidade de
3.600 Bisnaga 10,00 G .

Item: 81
Descrição: DEXAMETASONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 2,0000 e a
quantidade de 1.800 Frasco 100,00 ML .

Item: 82
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a
quantidade de 9.600 Comprimido .

Item: 83
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 1,5200 e a
quantidade de 1.440 Frasco 100,00 ML .

Item: 84
Descrição: DIAZEPAM
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0700 e a quantidade de
30.000 Comprimido .

Item: 85
Descrição: DIAZEPAM
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0800 e a quantidade de
66.000 Comprimido .

Item: 86
Descrição: DIGOXINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,1000 e a quantidade de
51.600 Comprimido .

Item: 87
Descrição: DIGOXINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 9,3300 e a
quantidade de 36 Frasco 60,00 ML .

Item: 88
Descrição: DIPIRONA SÓDICA



524
Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3517

Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1400 e a
quantidade de 216.000 Comprimido .

Item: 89
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 1,7600 e a
quantidade de 2.880 Frasco 20,00 ML .

Item: 90
Descrição: DOXAZOSINA MESILATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 42.000 Comprimido .

Item: 91
Descrição: DOXAZOSINA MESILATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a
quantidade de 36.000 Comprimido .

Item: 92
Descrição: ENALAPRIL MALEATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,0400 e a quantidade de 246.000 Comprimido .

Item: 93
Descrição: ENALAPRIL MALEATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,0600 e a quantidade de 240.000 Comprimido .

Item: 94
Descrição: ENALAPRIL MALEATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,0600 e a quantidade de 30.000 Comprimido .

Item: 95
Descrição: ERITROMICINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 96
Descrição: ERITROMICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
6,4900 e a quantidade de 96 Frasco 60,00 ML .

Item: 97
Descrição: ESPIRAMICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 5,5800 e a quantidade de 720 Comprimido .

Item: 98
Descrição: ESPIRONOLACTONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,6900 e a quantidade de
7.200 Comprimido .

Item: 99
Descrição: ESPIRONOLACTONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a
quantidade de 132.000 Comprimido .

Item: 100
Descrição: ESTRIOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 16,2500 e a quantidade de 300 Bisnaga 50,00 G .

Item: 101
Descrição: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 1,9800 e a
quantidade de 360 Comprimido .

Item: 102
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,1800 e a quantidade de
73.200 Comprimido .

Item: 103
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO

Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1400 e a
quantidade de 97.200 Comprimido .

Item: 104
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 4,5500 e a
quantidade de 420 Frasco 20,00 ML .

Item: 105
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,1500 e a quantidade de
36.000 Unidade .

Item: 106
Descrição: FLUOXETINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LT , pelo
melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de 420.000 Cápsula .

Item: 107
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 108
Descrição: FOLINATO DE CÁLCIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 2,5000 , com valor negociado a R$ 1,7200 e a quantidade 
de 2.400 Comprimido .

Item: 109
Descrição: FUROSEMIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a
quantidade de 127.200 Comprimido .

Item: 110
Descrição: GENTAMICINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 111
Descrição: GLIBENCLAMIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,0300 e a quantidade de 612.000 Comprimido .
Item: 112
Descrição: GEL PARA TOUCADOR
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 113
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,2700 e a
quantidade de 10.800 Unidade .

Item: 114
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,8000 e a quantidade de
10.800 Unidade .

Item: 115
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 116
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 2,6800 e a quantidade de
3.600 Cápsula .

Item: 117
Descrição: HEPARINA SÓDICA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 118
Descrição: HALOPERIDOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,1700 e a
quantidade de 6.000 Comprimido .

Item: 119
Descrição: HALOPERIDOL
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 120
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 

melhor lance de R$ 7,9500 e a
quantidade de 1.800 Unidade .

Item: 121
Descrição: HALOPERIDOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 5,0000 ,
com valor negociado a R$ 3,9500 e a quantidade de 120 Frasco 
20,00 ML .

Item: 122
Descrição: HIDRALAZINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,3600 e a
quantidade de 1.600 Comprimido .

Item: 123
Descrição: HIDRALAZINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,4900 e a

Item: 124
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0300 e a
quantidade de 792.000 Comprimido .

Item: 125
Descrição: HIDROCORTISONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a
quantidade de 960 Bisnaga 20,00 G .

Item: 126
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
2,9700 e a quantidade de 1.200 Frasco 100,00 ML .

Item: 127
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 128
Descrição: HIPROMELOSE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 129
Descrição: IBUPROFENO
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,1300 e a
quantidade de 18.000 Comprimido .

Item: 130
Descrição: IBUPROFENO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a
quantidade de 156.000 Comprimido .

Item: 131
Descrição: IBUPROFENO
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LT , pelo
melhor lance de R$ 1,6700 e a quantidade de 3.000 Frasco 30,00 
ML .

Item: 132
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 133
Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 134
Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 1,4600 e a quantidade de 1.680 Frasco 20,00 ML .

Item: 135
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,3300 e a
quantidade de 90.000 Cápsula .

Item: 136
Descrição: ISOSSORBIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,4500 e a



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 35176 - Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021
quantidade de 360 Comprimido .

Item: 137
Descrição: ISOSSORBIDA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 138
Descrição: ISOSSORBIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
0,3000 e a quantidade de 3.600 Comprimido .

Item: 139
Descrição: ITRACONAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
0,8100 e a quantidade de 24.360 Cápsula .

Item: 140
Descrição: IVERMECTINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,8800 e a quantidade de 4.400 Comprimido .

Item: 141
Descrição: LACTULOSE
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 142
Descrição: LEVODOPA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 2,2400 e a quantidade de 1.800 Comprimido .

Item: 143
Descrição: LEVODOPA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 2,2500 e a
quantidade de 2.520 Cápsula .

Item: 144
Descrição: LEVODOPA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 3,0200 e a quantidade de
1.800 Comprimido .

Item: 145
Descrição: LEVODOPA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 1,2000 e a
quantidade de 14.400 Comprimido .

Item: 146
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 18.000 Comprimido .

Item: 147
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 30.000 Comprimido .

Item: 148
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 36.000 Comprimido .

Item: 149
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 2,3400 e a
quantidade de 4.200 Bisnaga 30,00 G .

Item: 150
Descrição: LORATADINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a
quantidade de 20.400 Comprimido .

Item: 151
Descrição: LORATADINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 2,4000 e a quantidade de
1.920 Frasco 100,00 ML .

Item: 152
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA
Descrição Complementar: LOSARTANA POTÁSSICA, DOSA-
GEM 50 MG
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 1.938.000 Comprimido .

Item: 153
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 154
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA ACETATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 155
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a
quantidade de 122.400 Comprimido .

Item: 156
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 846.000 Comprimido .

Item: 157
Descrição: METILDOPA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,4700 e a quantidade de
46.000 Comprimido .

Item: 158
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 7.200 Comprimido .

Item: 159
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 300 Frasco 10,00 ML .

Item: 160
Descrição: METOPROLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,3300 e a
quantidade de 24.000 Comprimido .

Item: 161
Descrição: METOPROLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a
quantidade de 24.000 Comprimido .

Item: 162
Descrição: METOPROLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 1,5200 e a
quantidade de 12.000 Comprimido .

Item: 163
Descrição: METOPROLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,4400 e a
quantidade de 720 Comprimido .

Item: 164
Descrição: METRONIDAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a
quantidade de 14.400 Comprimido .

Item: 165
Descrição: METRONIDAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,3800 e a quantidade de
8.400 Comprimido .
Item: 166
Descrição: METRONIDAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 3.000 Bisnaga 50,00 G .

Item: 167
Descrição: METRONIDAZOL
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 7,4800 e a quantidade de 600 Bolsa 100,00 ML .

Item: 168
Descrição: MICONAZOL NITRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 2,7100 e a quantidade de 2.400 Bisnaga 28,00 G .

Item: 169
Descrição: MICONAZOL NITRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a
quantidade de 2.400 Bisnaga 80,00 G .

Item: 170
Descrição: MICONAZOL NITRATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 171
Descrição: NIFEDIPINO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a
quantidade de 114.000 Comprimido .

Item: 172
Descrição: NISTATINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 4,6500 e a
quantidade de 540 Frasco 50,00 ML .

Item: 173
Descrição: NITROFURANTOÍNA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,3300 e a quantidade de 21.600 Cápsula .

Item: 174
Descrição: NIMESULIDA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0700 e a quantidade de
72.000 Comprimido .

Item: 175
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Eventos do Item

Item: 176
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,3600 e a
quantidade de 18.000 Cápsula .

Item: 177
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,4800 e a
quantidade de 18.000 Cápsula .

Item: 178
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 1,0200 e a quantidade de 3.600 Cápsula .

Item: 179
Descrição: PETROLATO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 180
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 181
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 2,0000 e a
quantidade de 2.400 Comprimido .

Item: 182
Descrição: OMEPRAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALA , pelo
melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de 1.440 Cápsula .

Item: 183
Descrição: OMEPRAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0900 e a quantidade de



524
Ji-Paraná (RO), 4 de maio de 2021 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3517

360.000 Cápsula .

Item: 184
Descrição: PARACETAMOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a
quantidade de 66.000 Comprimido .

Item: 185
Situação: Homologado
Adjudicado para: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
1,2200 e a quantidade de 2.160 Frasco 15,00 ML .

Item: 186
Descrição: PASTA D´ ÁGUA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 6,7500 e a
quantidade de 120 Pote 100,00 G .

Item: 187
Descrição: PERMETRINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 188
Descrição: PERMETRINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 189
Descrição: PILOCARPINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 30,6000 e a
quantidade de 60 Frasco 10,00 ML .

Item: 190
Descrição: PIRIMETAMINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,3200 e a
quantidade de 1.440 Comprimido .

Item: 191
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
1,2000 e a quantidade de 1.440 Bisnaga 5,00 G .

Item: 192
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 7,4000 e a
quantidade de 960 Unidade .

Item: 193
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 7,7400 e a
quantidade de 1.200 Unidade .

Item: 194
Descrição: PREDNISONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a
quantidade de 30.000 Comprimido .

Item: 195
Descrição: PREDNISONA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 24.000 Comprimido .

Item: 196
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALA , pelo
melhor lance de R$ 22,8800 e a quantidade de 720 Unidade .

Item: 197
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo 
melhor lance de R$ 0,1400 e a
quantidade de 48.000 Comprimido .

Item: 198
Descrição: PROPAFENONA CLORIDRATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Eventos do Item

Item: 199
Descrição: PROPILTIOURACIL
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 200
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,1000 e a quantidade de 9.600 Comprimido .

Item: 201
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 0,0500 e a quantidade de
186.000 Comprimido .

Item: 202
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 203
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 204
Descrição: RIFAMPICINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIGIA MARIA CARNEIRO , pelo melhor lance 
de R$ 2,9600 e a quantidade de
6.000 Cápsula .

Item: 205
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Homologado
Adjudicado para: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI , pelo 
melhor lance de R$ 0,6800 e a
quantidade de 2.640 Unidade .

Item: 206
Descrição: SALBUTAMOL
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 207
Descrição: SINVASTATINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 208
Descrição: SINVASTATINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 42.000 Comprimido .

Item: 209
Descrição: SINVASTATINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a
quantidade de 30.000 Comprimido .

Item: 210
Descrição: SULFADIAZINA
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 211
Descrição: SULFADIAZINA
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 212
Descrição: SULFAMETOXAZOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a
quantidade de 36.000 Comprimido .

Item: 213
Descrição: SULFAMETOXAZOL
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 214
Descrição: SULFATO FERROSO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI 
, pelo melhor lance de R$ 0,0400 e a
quantidade de 306.000 Drágea .

Item: 215
Descrição: FRUTA - XAROPE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 216
Descrição: SULFATO FERROSO
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
1,2300 e a quantidade de 240 Frasco 30,00 ML .

Item: 217
Descrição: POLIMIXINA B
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 218
Descrição: TETRACICLINA

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 219
Descrição: TETRACICLINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA , pelo melhor lance de R$
0,3200 e a quantidade de 6.000 Cápsula .

Item: 220
Descrição: TIAMINA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,3200 e a quantidade de 18.000 Comprimido .

Item: 221
Descrição: TIMOLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 6,3800 e a quantidade de 36 Frasco 5,00 ML .

Item: 222
Descrição: TIMOLOL
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 5,7800 e a quantidade de 60 Frasco 5,00 ML .

Item: 223
Descrição: VARFARINA SÓDICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 0,2500 e a quantidade de 3.600 Comprimido .

Item: 224
Descrição: VERAPAMIL CLORIDRATO
Situação: Homologado
Adjudicado para: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 1,1400 e a quantidade de 1.200 Comprimido .

Item: 225
Descrição: VERAPAMIL CLORIDRATO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 226
Descrição: SERINGA
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 227
Descrição: LANCETA
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 228
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Situação: Cancelado no julgamento
Eventos do Item

Objeto: eventual e futura aquisição de material de consumo (medica-
mentos, farmacológicos e outros) para as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde.


